
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении реестра адресообразующих элементов города Рязани

В целях реализации муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов 

объектам адресации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 44Э-ФЗ «О федеральной информационной адресной 

системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 05.11.2015 № 171н «Об утверждении Перечня элементов планировочной 

структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий 

(сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса, и Правил 

сокращенного наименования адресообразующих элементов», руководствуясь статьями 39 и 41 

Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить реестр адресообразующих элементов города Рязани согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень районов местоположения адресообразующих элементов города 

Рязани согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Трушкина В.Д.

Г лава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 

администрации города Рязани _ 
ОТ (Ы 2015 г.

Реестр адресообразующих элементов города Рязани

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

1 город Рязань г. Рязань
2 Авиационная улица Авиационная ул. ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ
3 1-й Авиационный проезд 1 -й Авиационный пр-д ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ
4 2-й Авиационный проезд 2-й Авиационный пр-д ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ
5 3-й Авиационный проезд 3-й Авиационный пр-д ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ
6 4-й Авиационный проезд 4-й Авиационный пр-д ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ
7 5-й Авиационный проезд 5-й Авиационный пр-д ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ
8 6-й Авиационный проезд 6-й Авиационный пр-д ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ
9 7-й Авиационный проезд 7-й Авиационный пр-д ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ

10 8-й Авиационный проезд 8-й Авиационный пр-д ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ
11 9-й Авиационный проезд 9-й Авиационный пр-д ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ
12 район Агро-Пустынь р-н Агро-Пустынь АГРО-ПУСТЫНЬ
13 Аллейная улица Аллейная ул. ДЯГИЛЕВО
14 1-й Аллейный проезд 1 -й Аллейный пр-д ДЯГИЛЕВО
15 2-й Аллейный проезд 2-й Аллейный пр-д ДЯГИЛЕВО
16 3-й Аллейный проезд 3-й Аллейный пр-д ДЯГИЛЕВО
17 4-й Аллейный проезд 4-й Аллейный пр-д ДЯГИЛЕВО
18 5-й Аллейный проезд 5-й Аллейный пр-д ДЯГИЛЕВО
19 6-й Аллейный проезд 6-й Аллейный пр-д ДЯГИЛЕВО
20 7-й Аллейный проезд 7-й Аллейный пр-д ДЯГИЛЕВО
21 8-й Аллейный проезд 8-й Аллейный пр-д ДЯГИЛЕВО
22 улица Бабушкина ул. Бабушкина ШЛАКОВЫЙ
23 1-й проезд Бабушкина 1 -й пр-д Бабушкина ш л а к о в ы й

24 переулок Баженова пер. Баженова ГОЛЕНЧИНО

25 улица Баженова ул. Баженова ГОЛЕНЧИНО,
ГОРРОЩА

26 Базарная улица Базарная ул. ДЯГИЛЕВО
27 1-й Базарный проезд 1 -й Базарный пр-д ДЯГИЛЕВО
28 2-й Базарный проезд 2-й Базарный пр-д ДЯГИЛЕВО
29 3-й Базарный проезд 3-й Базарный пр-д ДЯГИЛЕВО
30 Бахмачеевская улица Бахмачеевская ул. МЕРВИНО
31 1-й Бахмачеевский проезд 1 -й Бахмачеевский пр-д МЕРВИНО
32 1 -я Безбожная улица 1-я Безбожная ул. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
33 2-я Безбожная улица 2-я Безбожная ул. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
34 проезд Белинского пр-д Белинского ТЕАТРАЛЬНЫЙ
35 улица Белинского ул. Белинского ТЕАТРАЛЬНЫЙ
36 улица Белякова ул. Белякова ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ



2

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование Местоположение

37 Березняковская улица Березняковская ул. ДЯГИЛЕВО
38 Березовая улица Березовая ул. ГОЛЕНЧИНО
39 Библиотечная улица Библиотечная ул. МЕРВИНО

40 улица Бирюзова ул. Бирюзова КАНИЩЕВО,
ПРИОКСКИЙ

41 улица Боголюбова ул. Боголюбова ТЕАТРАЛЬНЫЙ
42 район Божатково р-н Божатково БОЖАТКОВО
43 район поселок Божатково р-н п. Божатково БОЖАТКОВО
44 Больничная улица Больничная ул. СОЛОТЧА
45 Большая улица Большая ул. ПЕСОЧНЯ
46 район Борки р-н Борки БОРКИ
47 район поселок Борки р-н п. Борки БОРКИ
48 Братиславская улица Братиславская ул. ГОРРОЩА
49 Брестская улица Брестская ул. МИХАИЛОВСКИИ
50 Бронная улица Бронная ул. ПРИОКСКИИ
51 улица Бугровка ул. Бугровка ПЕСОЧНЯ
52 Бульварный переулок Бульварный пер. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
53 район Бутырки р-н Бутырки БУТЫРКИ
54 улица 1 -е Бутырки ул. 1-е Бутырки БУТЫРКИ
55 улица 2-е Бутырки ул. 2-е Бутырки БУТЫРКИ
56 улица 3-и Бутырки ул. 3-и Бутырки БУТЫРКИ
57 Быстрецкая улица Быстрецкая ул. КАЛЬНОЕ
58 Васильевская улица Васильевская ул. ПЕСОЧНЯ
59 Васильевский переулок Васильевский пер. ПЕСОЧНЯ
60 Васильевский проезд Васильевский пр-д ПЕСОЧНЯ
61 Введенская улица Введенская ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
62 улица Великанова ул. Великанова МОСКОВСКИЙ

63 Верхняя улица Верхняя ул. ТЕАТРАЛЬНЫЙ,
ЛЕСОК

64 Весенняя улица Весенняя ул.

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ,
ГОРРОЩА,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

65 Весенняя улица 
(поселок Канищево)

Весенняя ул. 
(п. Канищево) КАНИЩЕВО

66 Ветеринарная улица Ветеринарная ул. МОСКОВСКИЙ
67 Вишневая улица Вишневая ул. МОСКОВСКИЙ
68 Вишневый переулок Вишневый пер. КАНИЩЕВО
69 Владимирская улица Владимирская ул. СОЛОТЧА

70 улица Военных Автомобилистов ул. Военных 
Автомобилистов ДАШКИ

71 Вознесенская улица Вознесенская ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
72 переулок Войкова пер. Войкова ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
73 Вокзальная улица Вокзальная ул. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
74 тупик Володарского туп. Володарского ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ



№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

75 Вольная улица Вольная ул. СОЛОТЧА
76 Восточная улица Восточная ул. ДЯГИЛЕВО

77 район Восточный Промузел р-н Восточный Промузел
ВОСТОЧНЫЙ

ПРОМУЗЕЛ
78 улица 8-го Марта ул. 8-го Марта ТЕАТРАЛЬНЫЙ

79 Высоковольтная улица Высоковольтная ул.

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ,
ГОРРОЩА,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

80 улица Гагарина ул. Гагарина
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ,

ГОРРОЩА
81 1 -й проезд Г агарина 1-й пр-д Гагарина ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
82 2-й проезд Г агарина 2-й пр-д Г агарина ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
83 3-й проезд Гагарина 3-й пр-д Гагарина ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
84 4-й проезд Г агарина 4-й пр-д Г агарина ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

85 улица Г агарина 
(поселок Соколовка)

ул. Г агарина 
(п. Соколовка) ЛЕСОК

86 Газетный переулок Газетный пер. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
87 улица Гайдара ул. Г айдара южный
88 улица Г айдара 

(поселок Солотча) ул. Гайдара (п. Солотча) СОЛОТЧА

89 Гаражная улица Г аражная ул. КРАСНЫЙ
90 улица Гастелло ул. Г астелло ШЛАКОВЫЙ
91 улица Героев десантников ул. Г ероев десантников ПЕСОЧНЯ
92 проезд Гоголя пр-д Г оголя ГОРРОЩА

93 улица Г оголя ул. Гоголя
ГОРРОЩА, 

ГОЛЕНЧИНО, ЮЖНЫЙ
94 район Голенчино р-н Г оленчино ГОЛЕНЧИНО
95 Голенчинская улица Г оленчинская ул. ГОЛЕНЧИНО
96 Голенчинское шоссе Голенчинское ш. ГОЛЕНЧИНО
97 район Горроща р-н Г орроща ГОРРОЩА

98 улица Горького ул. Г орького
ТЕАТРАЛЬНЫЙ,
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

99 Гражданская улица Гражданская ул. ТЕАТРАЛЬНЫЙ
100 1-й Гражданский проезд 1-й Гражданский пр-д ТЕАТРАЛЬНЫЙ
101 Грибная улица Грибная ул. СОЛОТЧА
102 проезд Грибоедова пр-д Грибоедова ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

103 улица Грибоедова ул. Грибоедова
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ,

КАЛЬНОЕ,
ТЕАТРАЛЬНЫЙ

104 улица Громовой ул. Громовой МИРНЫИ
105 район Давыдово р-н Давыдово ДАВЫДОВО

106 Дачная улица 
(поселок Канищево) Дачная ул. (п. Канищево) КАНИЩЕВО

107 Дачная улица 
(поселок Соколовка) | Дачная ул. (п. Соко ловка) ЛЕСОК



4

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

108 Дачная улица (поселок Солотча) Дачная ул. (п. Солотча) СОЛОТЧА
109 Дачная улица Дачная ул. ПРИОКСКИИ
110 1 -й Дачный переулок 1-й Дачный пер. ПРИОКСКИИ
111 2-й Дачный переулок 2-й Дачный пер. ПРИОКСКИИ
112 3-й Дачный переулок 3-й Дачный пер. ПРИОКСКИИ
113 4-й Дачный переулок 4-й Дачный пер. ПРИОКСКИИ
114 район Дашки р-н Дашки ДАШКИ
115 район Дашки Военные р-н Дашки Военные ДАШКИ ВОЕННЫЕ
116 Дашковская улица Дашковская ул. ДЯГИЛЕВО

117 площадь 26 Бакинских 
Комиссаров

пл. 26 Бакинских 
Комиссаров

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

118 проезд Декабристов пр-д Декабристов ШЛАКОВЫЙ
119 улица Декабристов ул. Декабристов ш л а к о в ы й

120 Детская улица Детская ул. ДЯГИЛЕВО

121 улица Дзержинского ул. Дзержинского
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ,

ГОРРОЩА
122 площадь Димитрова пл. Димитрова ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
123 улица Димитрова ул. Димитрова ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
124 улица Добролюбова ул. Добролюбова МИРНЫИ
125 1-й проезд Добролюбова 1 -й пр-д Добролюбова МИРНЫИ
126 2-й проезд Добролюбова 2-й пр-д Добролюбова МИРНЫИ
127 3-й проезд Добролюбова 3-й пр-д Добролюбова МИРНЫИ
128 4-й проезд Добролюбова 4-й пр-д Добролюбова МИРНЫИ

129 5-й проезд Добролюбова 5-й пр-д Добролюбова МИРНЫИ,
ХАМБУШЕВО

130 6-й проезд Добролюбова 6-й пр-д Добролюбова МИРНЫИ,
ХАМБУШЕВО

131 Дорожная улица Дорожная ул. МИРНЫИ,
ХАМБУШЕВО

132 Дорожная улица 
(поселок Канищево)

Дорожная ул. 
(п. Канищево) КАНИЩЕВО

133 Дорожный переулок Дорожный пер. ГОРРОЩА
134 улица Достоевского ул. Достоевского МИРНЫИ
135 Дружная улица Дружная ул. СТРОИТЕЛЬ
136 улица Дунай ул. Дунай СОЛОТЧА
137 район Дягилево р-н Дягилево ДЯГИЛЕВО
138 район поселок Дягилево р-н п. Дягилево ДЯГИЛЕВО

139 станция Дягилево ст. Дягилево
ПРИОКСКИИ,

ЭЛЕВАТОР
140 район Дягилево Военное р-н Дягилево Военное ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ
141 Дягилевская улица Дягилевская ул. ДЯГИЛЕВО
142 1-й Дягилевский проезд 1-й Дягилевский пр-д ДЯГИЛЕВО
143 2-й Дягилевский проезд 2-й Дягилевский пр-д ДЯГИЛЕВО
144 3-й Дягилевский проезд 3-й Дягилевский пр-д ДЯГИЛЕВО
145 4-й Дягилевский проезд 4-й Дягилевский пр-д ДЯГИЛЕВО



5

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование Местоположение

146 5-й Дягилевский проезд 5-й Дягилевский пр-д ДЯГИЛЕВО

147 улица Есенина ул. Есенина

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ,
КАЛЬНОЕ,

ТЕАТРАЛЬНЫЙ,
ЛЕСОПАРКОВЫЙ

148 1 -я Железнодорожная улица 1-я Железнодорожная ул. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
149 2-я Железнодорожная улица 2-я Железнодорожная ул. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

150 Железнодорожная улица 
(поселок Соколовка)

Железнодорожная ул. 
(п. Соколовка) ЛЕСОК

151 Железнодорожная улица 
(поселок Солотча)

Железнодорожная ул. 
(п. Солотча) СОЛОТЧА

152 район Железнодорожный р-н Железнодорожный ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
153 Животноводческая улица Животноводческая ул. ДЯГИЛЕВО
154 Животноводческий проезд Животноводческий пр-д ДЯГИЛЕВО
155 Забайкальская улица Забайкальская ул. ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ
156 Заводской проезд Заводской пр-д МИХАИЛОВСКИИ
157 проезд Завражнова пр-д Завражнова ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
158 Загородная улица Загородная ул. ЛЕСОК
159 Западная улица Западная ул. московский
160 Запрудная улица Запрудная ул. ЛЕСОК
161 Заречная улица Заречная ул. ПРИОКСКИИ

162 Заречная улица 
(поселок Соколовка)

Заречная ул. 
(п. Соколовка) ЛЕСОК

163 Затинная улица Затинная ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
164 Зафабричная улица Зафабричная ул. ЮБИЛЕИНЫИ
165 Зеленая улица Зеленая ул. СОЛОТЧА
166 Земляничная улица Земляничная ул. ПЕСОЧНЯ
167 1-й Земляничный проезд 1 -й Земляничный пр-д ПЕСОЧНЯ
168 2-й Земляничный проезд 2-й Земляничный пр-д ПЕСОЧНЯ
169 Земляничный переулок Земляничный пер. ПЕСОЧНЯ
170 улица Зубковой ул.Зубковой ПЕСОЧНЯ
171 1 -й Индустриальный переулок 1-й Индустриальный пер. ПРИОКСКИИ
172 Интернатская улица Интернатская ул. МЕРВИНО
173 Интернациональная улица Интернациональная ул. КАНИЩЕВО
174 Казанская улица Казанская ул. СОЛОТЧА
175 Кальная улица Кальная ул. КАЛЬНОЕ
176 Кальновский тупик Кальновский туп. ТЕАТРАЛЬНЫЙ
177 район Кальное р-н Кальное КАЛЬНОЕ
178 Кальной проезд Кальной пр-д КАЛЬНОЕ
179 район Канищево р-н Канищево КАНИЩЕВО
180 район поселок Канищево р-н п. Канищево КАНИЩЕВО
181 район Карцево р-н Карцево КАРЦЕВО
182 микрорайон поселок Карцево мкр. п. Карцево КАРЦЕВО
183 Карьерная улица Карьерная ул. ДАШКИ
184 Касимовский переулок Касимовский пер. КАЛЬНОЕ



6

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование Местоположение

185 Касимовское шоссе Касимовское ш.
ТЕАТРАЛЬНЫЙ, 

ПЕСОЧНЯ, КАЛЬНОЕ
186 микрорайон поселок Качево мкр. п. Качево СТРОИТЕЛЬ
187 Качевская улица Качевская ул. СТРОИТЕЛЬ
188 микрорайон Качевские Дворики мкр. Качевские Дворики СТРОИТЕЛЬ
189 улица Каширина ул. Каширина ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
190 улица Керамзавода ул. Керамзавода ДАШКИ
191 улица Керамические Выселки ул. Керамические Выселки ДАШКИ
192 улица Кирпичного Завода ул. Кирпичного Завода ДАШКИ
193 Ключевая улица Ключевая ул. ГОРРОЩА
194 улица Княжье поле ул. Княжье поле КАНИЩЕВО
195 Коломенская улица Коломенская ул. московский
196 1 -й Коломенский проезд 1-й Коломенский пр-д московский
197 2-й Коломенский проезд 2-й Коломенский пр-д московский
198 3-й Коломенский проезд 3-й Коломенский пр-д МОСКОВСКИЙ
199 4-й Коломенский проезд 4-й Коломенский пр-д МОСКОВСКИЙ
200 5-й Коломенский проезд 5-й Коломенский пр-д МОСКОВСКИЙ
201 6-й Коломенский проезд 6-й Коломенский пр-д МОСКОВСКИЙ
202 улица Колупановка ул. Колупановка ПЕСОЧНЯ
203 Колхозная улица Колхозная ул. ТЕАТРАЛЬНЫЙ

204 Колхозная улица 
(поселок Канищево)

Колхозная ул. 
(п. Канищево) КАНИЩЕВО

205 Колхозная улица 
(поселок Семчино)

Колхозная ул. 
(п. Семчино) СЕМЧИНО

206 улица Кольцова ул. Кольцова ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
207 Комбайновая улица Комбайновая ул. МОСКОВСКИЙ
208 Коммунальная улица Коммунальная ул. СОЛОТЧА
209 Коммунистический переулок Коммунистический пер. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
210 Комсомольский переулок Комсомольский пер. ж е л е з н о д о р о ж н ы й

211 улица Коняева ул. Коняева ДЯГИЛЕВО
212 1 -й проезд Коняева 1-й пр-д Коняева ДЯГИЛЕВО
213 2-й проезд Коняева 2-й пр-д Коняева ДЯГИЛЕВО
214 3-й проезд Коняева 3-й пр-д Коняева ДЯГИЛЕВО
215 4-й проезд Коняева 4-й пр-д Коняева ДЯГИЛЕВО
216 5-й проезд Коняева 5-й пр-д Коняева ДЯГИЛЕВО
217 Кооперативный переулок Кооперативный пер. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
218 улица Корнилова ул. Корнилова южный
219 улица Космодемьянской ул. Космодемьянской ШЛАКОВЫЙ
220 1-й проезд Космодемьянской 1 -й пр-д Космодемьянской ШЛАКОВЫЙ
221 улица Космонавтов ул. Космонавтов ПРИОКСКИИ
222 улица Костычева ул. Костычева МОСКОВСКИЙ
223 проезд Котовского пр-д Котовского южный
224 улица Котовского ул. Котовского южный
225 улица Кошевого ул. Кошевого ШЛАКОВЫЙ



7

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

226 Крайняя улица Крайняя ул. ДЯГИЛЕВО
227 1-й Крайний проезд 1-й Крайний пр-д ДЯГИЛЕВО
228 2-й Крайний проезд 2-й Крайний пр-д ДЯГИЛЕВО
229 1 -я Красная улица 1-я Красная ул. КРАСНЫЙ
230 2-я Красная улица 2-я Красная ул. КРАСНЫЙ
231 Краснорядская улица Краснорядская ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
232 район Красный р-н Красный КРАСНЫЙ
233 улица Кремлевский Вал ул. Кремлевский Вал ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

234 территория музей-заповедник 
Кремль

тер. музей-заповедник 
Кремль ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

235 улица Крупской ул. Крупской МОСКОВСКИЙ
236 улица Кудрявцева ул. Кудрявцева ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
237 район Куйбышевский р-н Куйбышевский КУЙБЫШЕВСКИЙ

238 Куйбышевское шоссе Куйбышевское ш.

ШЛАКОВЫЙ,
ХАМБУШЕВО,
ВОСТОЧНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ,

КУЙБЫШЕВСКИЙ,
СОКОЛОВКА,

МИРНЫЙ
239 улица Культуры ул. Культуры ПРИОКСКИИ
240 улица Куркова ул. Куркова СОЛОТЧА
241 Курортное шоссе Курортное ш. СОЛОТЧА
242 Курортный проезд Курортный пр-д СОЛОТЧА
243 улица Кутузова ул. Кутузова ЮЖНЫЙ
244 Лагерная улица Лагерная ул. МОСКОВСКИЙ
245 платформа Лагерный платф. Лагерный КРАСНЫЙ
246 Лево-Лыбедская улица Лево-Лыбедская ул. ц е н т р а л ь н ы й

247 площадь Ленина пл. Ленина ц е н т р а л ь н ы й

248 улица Ленина ул. Ленина ц е н т р а л ь н ы й

249 улица Ленинского Комсомола ул. Ленинского Комсомола

ж е л е з н о д о р о ж н ы й ,
ГОРРОЩА,

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

250 улица Ленпоселок 
(поселок Канищево)

ул. Ленпоселок 
(п. Канищево) КАНИЩЕВО

251 улица Ленпоселок 
(поселок Соколовка)

ул. Ленпоселок 
(п. Соколовка) ЛЕСОК

252 улица Лермонтова ул. Лермонтова ТЕАТРАЛЬНЫЙ

253 Лесная улица Лесная ул. МИРНЫИ,
ХАМБУШЕВО

254 1 -й Лесной проезд 1-й Лесной пр-д МИРНЫИ
255 2-й Лесной проезд 2-й Лесной пр-д МИРНЫИ
256 1 -й Лесной тупик 1-й Лесной туп. МИРНЫИ
257 2-й Лесной тупик 2-й Лесной туп. МИРНЫИ
258 Лесная улица (поселок Солотча) Лесная ул. (п. Солотча) ДАВЫДОВО



№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

259 район Лесок р-н Лесок ЛЕСОК
260 станция Лесок ст. Лесок ЛЕСОК
261 район Лесопарк р-н Лесопарк ЛЕСОПАРК
262 Лесопарковая улица Лесопарковая ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
263 улица Либкнехта ул. Либкнехта ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
264 улица 1 -я Линия ул. 1 -я Линия ГОРРОЩА
265 улица 2-я Линия ул. 2-я Линия ГОРРОЩА
266 улица 3-я Линия ул. 3-я Линия ГОРРОЩА
267 улица 4-я Линия ул. 4-я Линия ГОРРОЩА
268 улица 5-я Линия ул. 5-я Линия ГОРРОЩА
269 улица 6-я Линия ул. 6-я Линия ГОРРОЩА
270 улица 7-я Линия ул. 7-я Линия ГОРРОЩА
271 улица 8-я Линия ул. 8-я Линия ГОРРОЩА
272 улица 9-я Линия ул. 9-я Линия ГОРРОЩА
273 переулок 9-й Линии пер. 9-й Линии ГОРРОЩА
274 улица 10-я Линия ул. 10-я Линия ГОРРОЩА
275 улица 11-я Линия ул. 11-я Линия ГОРРОЩА
276 улица 12-я Линия ул. 12-я Линия ГОРРОЩА

277 улица 14-я Линия ул. 14-я Линия ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

278 Листопадная улица Листопадная ул. ДЯГИЛЕВО
279 улица Ломоносова ул. Ломоносова ШЛАКОВЫЙ
280 1-й проезд Ломоносова 1-й пр-д Ломоносова ШЛАКОВЫЙ
281 2-й проезд Ломоносова 2-й пр-д Ломоносова ш л а к о в ы й

282 Луговая улица Луговая ул. ПРИОКСКИИ

283 Луговая улица 
(поселок Канищево)

Луговая ул. 
(п. Канищево) КАНИЩЕВО

284 Луговая улица 
(поселок Соколовка)

Луговая ул. 
(п. Соколовка) ЛЕСОК

285 Луковская улица Луковская ул. ПРИОКСКИИ
286 район Луковский Лес р-н Луковский Лес ЛУКОВСКИИ ЛЕС
287 Лыбедский бульвар Лыбедский б-р ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
288 Льговская улица Льговская ул. ПЕСОЧНЯ
289 Льговский проезд Льговский пр-д ПЕСОЧНЯ
290 Магистральная улица Магистральная ул. ПРИОКСКИИ
291 улица Макаренко ул. Макаренко ТЕАТРАЛЬНЫЙ
292 Малиновая улица Малиновая ул. ПЕСОЧНЯ
293 1 -й Малиновый проезд 1-й Малиновый пр-д ПЕСОЧНЯ
294 2-й Малиновый проезд 2-й Малиновый пр-д ПЕСОЧНЯ
295 3-й Малиновый проезд 3-й Малиновый пр-д ПЕСОЧНЯ
296 Малое шоссе Малое ш. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

297 площадь им. генерала армии 
В.Ф.Маргелова

пл. им. генерала армии 
В.Ф.Маргелова

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

298 улица К.Маркса ул. К.Маркса ПРИОКСКИИ



9

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

299 улица Матросова ул. Матросова ШЛАКОВЫЙ
300 микрорайон поселок Машинистов мкр. п. Машинистов МИХАЙЛОВСКИЙ
301 проезд Машиностроителей пр-д Машиностроителей ТЕАТРАЛЬНЫЙ

302 улица Маяковского ул. Маяковского
ТЕАТРАЛЬНЫЙ,
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

303 Медицинская улица Медицинская ул. ПРИОКСКИИ
304 район Мервино р-н Мервино МЕРВИНО

305 Мервинская улица Мервинская ул. МЕРВИНО,
МОСКОВСКИЙ

306 1-й Мервинский проезд 1 -й Мервинский пр-д московский
307 2-й Мервинский проезд 2-й Мервинский пр-д московский
308 4-й Мервинский проезд 4-й Мервинский пр-д московский
309 5-й Мервинский проезд 5-й Мервинский пр-д МОСКОВСКИЙ
310 7-й Мервинский проезд 7-й Мервинский пр-д МЕРВИНО
311 8-й Мервинский проезд 8-й Мервинский пр-д МЕРВИНО
312 9-й Мервинский проезд 9-й Мервинский пр-д МЕРВИНО
313 1-я улица Механизаторов 1-я ул. Механизаторов ЛЕСОК
314 2-я улица Механизаторов 2-я ул. Механизаторов ЛЕСОК
315 микрорайон поселок Мехзавод мкр. п. Мехзавод ДАШКИ
316 Мещерская улица Мещерская ул. СОЛОТЧА
317 улица Мира ул. Мира ЛЕСОК
318 Мирная улица Мирная ул. ДАШКИ
319 район Мирный р-н Мирный МИРНЫИ
320 улица Митин Лоск ул. Митин Лоск КАНИЩЕВО
321 район Михайловский р-н Михайловский МИХАЙЛОВСКИЙ
322 улица Михайловка-Ямки ул. Михайловка-Ямки МИХАЙЛОВСКИЙ
323 Михайловское шоссе Михайловское ш. МИХАИЛОВСКИИ
324 1-й Михайловский проезд 1 -й Михайловский пр-д МИХАЙЛОВСКИЙ
325 2-й Михайловский проезд 2-й Михайловский пр-д МИХАЙЛОВСКИЙ
326 3-й Михайловский проезд 3-й Михайловский пр-д МИХАЙЛОВСКИЙ
327 площадь Мичурина пл. Мичурина ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
328 улица МОГЭС ул. МОГЭС ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
329 3-й переулок МОГЭС 3-й пер. МОГЭС ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
330 Молодежная улица Молодежная ул. ПРИОКСКИИ
331 улица Молодцова ул. Молодцова ПРИОКСКИИ
332 Монастырская площадь Монастырская пл. СОЛОТЧА
333 1-й Мопровский тупик 1-й Мопровский туп. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
334 2-й Мопровский переулок 2-й Мопровский пер. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

335 3-й Мопровский переулок 3-й Мопровский пер.

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ,
ГОРРОЩА

336 микрорайон поселок Мордасово мкр. п. Мордасово СТРОИТЕЛЬ
337 Московская улица Московская ул. МИХАЙЛОВСКИЙ
338 Московский заулок Московский заулок ДЯГИЛЕВО



10

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

339 район Московский р-н Московский МОСКОВСКИМ

340 Московское шоссе Московское ш.

МИХАИЛОВСКИИ, 
МОСКОВСКИЙ, 

ДЯГИЛЕВО, 
МЕРВИНО, ЭЛЕВАТОР

341 Муромское шоссе Муромское ш. ПЕСОЧНЯ, СОЛОТЧА
342 улица Мусоргского ул. Мусоргского ЮЖНЫЙ
343 Мушковатовская улица Мушковатовская ул. ДЯГИЛЕВО
344 Мюнстерская улица Мюнстерская ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
345 1 -я Нагорная улица 1-я Нагорная ул. НИКУЛИЧИ
346 Народный бульвар Народный б-р московский
347 улица Нахимова ул. Нахимова южный
348 район Недостоево р-н Недостоево НЕДОСТОЕВО
349 микрорайон поселок Недостоево мкр. п. Недостоево НЕДОСТОЕВО

350 платформа Недостоево платф. Недостоево СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

351 улица Некрасова ул. Некрасова ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
352 Нефтезаводская улица Нефтезаводская ул. НИКУЛИЧИ
353 1-й Нефтезаводской проезд 1 -й Нефтезаводской пр-д НИКУЛИЧИ
354 3-й Нефтезаводской проезд 3-й Нефтезаводской пр-д НИКУЛИЧИ
355 Нижне-Трубежная улица Нижне-Трубежная ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
356 Николодворянская улица Николодворянская ул. ц е н т р а л ь н ы й

357 улица профессора Никулина ул. проф. Никулина ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
358 район Никуличи р-н Никуличи НИКУЛИЧИ
359 Никуличинская улица Никуличинская ул. НИКУЛИЧИ
360 площадь Новаторов пл. Новаторов МОСКОВСКИЙ
361 улица Новаторов ул. Новаторов московский
362 Новая улица Новая ул. ТЕАТРАЛЬНЫЙ
363 Новая улица (поселок Канищево) Новая ул. (п. Канищево) КАНИЩЕВО
364 Новая улица (поселок Солотча) Новая ул. (п. Солотча) СОЛОТЧА
365 улица Новикова-Прибоя ул. Новикова-Прибоя ПРИОКСКИИ
366 улица Новое Секиотово ул. Новое Секиотово ХРАПОВО
367 Ново-Касимовская улица Ново-Касимовская ул. ТЕАТРАЛЬНЫЙ
368 Новопавловская улица Новопавловская ул. ГОРРОЩА
369 1-й Новопавловский проезд 1 -й Новопавловский пр-д ГОРРОЩА
370 2-й Новопавловский проезд 2-й Новопавловский пр-д ГОРРОЩА
371 3-й Новопавловский проезд 3-й Новопавловский пр-д ГОРРОЩА
372 4-й Новопавловский проезд 4-й Новопавловский пр-д ГОРРОЩА
373 5-й Новопавловский проезд 5-й Новопавловский пр-д ГОРРОЩА

374 Новоселковская улица Новоселковская ул. восточный
ПРОМУЗЕЛ, МИРНЫЙ

375 улица Новоселов ул. Новоселов ПЕСОЧНЯ
376 Новослободская улица Новослободская ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
377 улица Новостройка ул. Новостройка НЕДОСТОЕВО
378 район Новые Борки р-н Новые Борки БОРКИ



11

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование Местоположение

379 1-й Новый проезд 1-й Новый пр-д ТЕАТРАЛЬНЫЙ
380 2-й Новый проезд 2-й Новый пр-д ТЕАТРАЛЬНЫЙ
381 3-й Новый проезд 3-й Новый пр-д ТЕАТРАЛЬНЫЙ
382 4-й Новый проезд 4-й Новый пр-д ТЕАТРАЛЬНЫЙ
383 5-й Новый проезд 5-й Новый пр-д ТЕАТРАЛЬНЫЙ
384 6-й Новый проезд 6-й Новый пр-д ТЕАТРАЛЬНЫЙ
385 Овражная улица Овражная ул. ДЯГИЛЕВО
386 Озерная улица Озерная ул. ЛЕСОК
387 Озерный проезд Озерный пр-д СЕМЧИНО
388 1 -й Озерный переулок 1-й Озерный пер. СЕМЧИНО
389 2-й Озерный переулок 2-й Озерный пер. СЕМЧИНО
390 3-й Озерный переулок 3-й Озерный пер. СЕМЧИНО
391 4-й Озерный переулок 4-й Озерный пер. СЕМЧИНО
392 5-й Озерный переулок 5-й Озерный пер. СЕМЧИНО
393 Восточная Окружная дорога Восточная Окружная дор. ПЕСОЧНЯ
394 Окская улица Окская ул. КАЛЬНОЕ

395 Окский проезд Окский пр-д ЦЕНТРАЛЬНЫЙ,
ЛЕСОПАРК

396 Окское шоссе Окское ш. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ,
ЛЕСОПАРК

397 Октябрьская улица Октябрьская ул. ПРИОКСКИИ

398 микрорайон Октябрьский городок мкр. Октябрьский городок ДАШКИ ВОЕННЫЕ, 
ДАШКИ

399 микрорайон Олимпийский 
городок

мкр. Олимпийский 
городок ЛЕСОК

400 Ольховая улица Ольховая ул. ДЯГИЛЕВО
401 Орсовская улица Орсовская ул. московский
402 1 -й Осенний переулок 1-й Осенний пер. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
403 2-й Осенний переулок 2-й Осенний пер. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

404 улица Осипенко ул. Осипенко
ГОРРОЩА,

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

405 1-й проезд Осипенко 1-й пр-д Осипенко ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

406 2-й проезд Осипенко 2-й пр-д Осипенко ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

407 3-й проезд Осипенко 3-й пр-д Осипенко ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

408 4-й проезд Осипенко 4-й пр-д Осипенко ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

409 5-й проезд Осипенко 5-й пр-д Осипенко ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

410 6-й проезд Осипенко 6-й пр-д Осипенко
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

ПРОМУЗЕЛ

411 7-й проезд Осипенко 7-й пр-д Осипенко ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ



12

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование Местоположение

412 переулок Осипенко пер. Осипенко ГОРРОЩА
413 микрорайон поселок Остров мкр. п. Остров ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
414 проезд Островского пр-д Островского ГОРРОЩА

415 улица Островского ул. Островского
ГОРРОЩА,

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

416 улица Павлова ул. Павлова ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
417 Павловская улица Павловская ул. ДАШКИ
418 Панферовский переулок Панферовский пер. КАЛЬНОЕ
419 Парковая улица Парковая ул. ДЯГИЛЕВО
420 Парковый проезд Парковый пр-д ДЯГИЛЕВО
421 улица 1 -го Мая ул. 1 -го Мая КАНИЩЕВО
422 Первомайская улица Первомайская ул. ДАВЫДОВО

423 Первомайский проспект Первомайский пр-кт ЦЕНТРАЛЬНЫЙ,
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

424 Песоченская улица Песоченская ул. ПЕСОЧНЯ
425 1-й Песоченский проезд 1-й Песоченский пр-д ПЕСОЧНЯ
426 2-й Песоченский проезд 2-й Песоченский пр-д ПЕСОЧНЯ
427 3-й Песоченский проезд 3-й Песоченский пр-д ПЕСОЧНЯ
428 4-й Песоченский проезд 4-й Песоченский пр-д ПЕСОЧНЯ
429 5-й Песоченский проезд 5-й Песоченский пр-д ПЕСОЧНЯ
430 Песоченский переулок Песоченский пер. ПЕСОЧНЯ
431 район Песочня р-н Песочня ПЕСОЧНЯ
432 Песчаная улица Песчаная ул. СОЛОТЧА
433 улица Петрова ул. Петрова ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
434 1-й Пионерский переулок 1-й Пионерский пер. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
435 улица Пирогова ул. Пирогова ПРИОКСКИИ
436 площадь Победы пл. Победы ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
437 Подгорная улица Подгорная ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
438 улица Пожалостина ул. Пожалостина ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
439 Пожарный переулок Пожарный пер. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
440 Пойменная улица Пойменная ул. МИХАИЛОВСКИИ
441 Пойменный проезд Пойменный пр-д МИХАЙЛОВСКИЙ
442 Покровская улица Покровская ул. ДАШКИ
443 Покровский тупик Покровский туп. ДАШКИ ВОЕННЫЕ

444 Полевая улица 
(поселок Канищево)

Полевая ул. 
(п. Канищево) КАНИЩЕВО

445 Полевая улица 
(поселок Соколовка)

Полевая ул. 
(п. Соколовка) ЛЕСОК

446 Полевая улица 
(поселок Шереметьево-Песочня)

Полевая ул.
(п. Шереметьево-Песочня)

ПЕСОЧНЯ

447 Полевая улица Полевая ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
448 1-й Полевой переулок 1-й Полевой пер. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
449 2-й Полевой переулок 2-й Полевой пер. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
450 4-й Полевой переулок 4-й Полевой пер. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ



13

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

451 5-й Полевой переулок 5-й Полевой пер. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
452 7-й Полевой переулок 7-й Полевой пер. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
453 улица Полетаева ул. Полетаева ГОРРОЩА
454 улица Полиграфистов ул. Полиграфистов ЛЕСОК
455 район Полково р-н Полково ПОЛКОВО
456 улица Полонского ул. Полонского ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
457 площадь Попова пл. Попова ТЕАТРАЛЬНЫЙ
458 улица Попова ул. Попова ТЕАТРАЛЬНЫЙ

459 улица Попова 
(поселок Соколовка)

ул. Попова 
(п. Соколовка) ЛЕСОК

460 улица Порядок ул. Порядок СОЛОТЧА
461 Посадский переулок Посадский пер. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
462 Поселковая улица Поселковая ул. СТРОИТЕЛЬ

463 Почтовая улица 
(поселок Дягилево)

Почтовая ул. 
(п. Дягилево) ДЯГИЛЕВО

464 Почтовая улица 
(поселок Солотча)

Почтовая ул. 
(п. Солотча) СОЛОТЧА

465 Почтовая улица Почтовая ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
466 1 -й Почтовый проезд 1-й Почтовый пр-д ДЯГИЛЕВО
467 2-й Почтовый проезд 2-й Почтовый пр-д ДЯГИЛЕВО
468 Право-Лыбедская улица Право-Лыбедская ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
469 Предзаводская улица Предзаводская ул. СТРОИТЕЛЬ
470 Преображенская улица Преображенская ул. КАНИЩЕВО

471 Прижелезнодорожная улица Прижелезнодорожная ул. СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

472 Призаводская улица Призаводская ул. НЕДОСТОЕВО
473 район Приокский р-н Приокский ПРИОКСКИЙ
474 Пролетарская улица Пролетарская ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

475 Промышленная улица Промышленная ул.
с е в е р о -з а п а д н ы й

ПРОМУЗЕЛ
476 Пронская улица Пронская ул. НИКУЛИЧИ
477 1 -я Прудная улица 1-я Прудная ул. СОКОЛОВКА
478 2-я Прудная улица 2-я Прудная ул. СОКОЛОВКА
479 Прудный переулок Прудный пер. ГОРРОЩА
480 Прудный проезд Прудный пр-д СОКОЛОВКА
481 улица Птицеводов ул. Птицеводов ЮБИЛЕИНЫИ
482 улица Пугачева ул. Пугачева ШЛАКОВЫЙ
483 Путевая улица Путевая ул. КРАСНЫЙ
484 улица Пушкина ул. Пушкина ГОРРОЩА
485 площадь 50-летия Октября пл. 50-летия Октября ГОРРОЩА
486 улица Рабочих ул. Рабочих ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
487 Радиозаводская улица Радиозаводская ул. ТЕАТРАЛЬНЫЙ
488 улица Радищева ул. Радищева ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
489 улица Разина ул. Разина ШЛАКОВЫЙ
490 1-й район 1-й район БОРКИ



14

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

491 2-й район 2-й район БОРКИ
492 3-й район 3-й район БОРКИ
493 4-й район 4-й район БОРКИ
494 5-й район 5-й район БОРКИ
495 6-й район 6-й район БОРКИ
496 7-й район 7-й район БОРКИ
497 8-й район 8-й район БОРКИ
498 9-й район 9-й район БОРКИ
499 10-й район 10-й район БОРКИ
500 11-й район 11 -й район БОРКИ
501 12-й район 12-й район БОРКИ
502 Раменская улица Раменская ул. ДЯГИЛЕВО
503 Речная улица Речная ул. МЕРВИНО
504 проезд Речников пр-д Речников ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
505 Родниковая улица Родниковая ул. ГОРРОЩА
506 улица Роща ул. Роща ДАШКИ
507 Рыбацкая улица Рыбацкая ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
508 улица Рытикова ул. Рытикова ШЛАКОВЫЙ

509 Ряжское шоссе Ряжское ш.

ЮЖНЫЙ ПРОМУЗЕЛ, 
СТРОИТЕЛЬ, 

ХАМБУШЕВО, 
ТУРЛАТОВО

510 Рязанская улица Рязанская ул. НИКУЛИЧИ
511 1 -й Рязанский проезд 1-й Рязанский пр-д НИКУЛИЧИ
512 станция Рязань-1 ст. Рязань-1 ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

513 станция Рязань-2 ст. Рязань-2 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

514 Садовая улица Садовая ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

515 Садовая улица 
(поселок Канищево)

Садовая ул. 
(п. Канищево) КАНИЩЕВО

516 Садовая улица 
(поселок Недостоево)

Садовая ул. 
(п. Недостоево) НЕДОСТОЕВО

517 Садовая улица 
(поселок Соколовка)

Садовая ул. 
(п. Соколовка) ЛЕСОК

518 улица Санаторий ул. Санаторий СОЛОТЧА
519 Светлая улица Светлая ул. ГОЛЕНЧИНО
520 Светлый проезд Светлый пр-д ГОЛЕНЧИНО
521 площадь Свободы пл. Свободы ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
522 улица Свободы ул. Свободы ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

523 улица Свободы 
(поселок Семчино)

ул. Свободы 
(п. Семчино) СЕМЧИНО

524 улица Связи ул. Связи СОКОЛОВКА
525 Северная Окружная дорога Северная Окружная дор. БОРКИ
526 Северная улица Северная ул. ПРИОКСКИИ
527 Северный переулок Северный пер. ШЛАКОВЫЙ



15

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

528 район Северо-Западный 
Промузел

р-н Северо-Западный 
Промузел

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

529 улица Сельских Строителей ул. Сельских Строителей НЕДОСТОЕВО
530 Сельскохозяйственная улица Сельскохозяйственная ул. МОСКОВСКИЙ

531 Сельскохозяйственный переулок Сельскохозяйственный
пер.

МОСКОВСКИЙ

532 улица Семашко ул. Семашко ГОРРОЩА
533 Семинарская улица Семинарская ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
534 улица Семчин Лоск ул. Семчин Лоск СЕМЧИНО
535 район Семчино р-н Семчино СЕМЧИНО
536 район поселок Семчино р-н п. Семчино СЕМЧИНО
537 Семчинская улица Семчинская ул. КАНИЩЕВО
538 Сенная улица Сенная ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
539 Сенной переулок Сенной пер. КАНИЩЕВО

540 улица С.Середы ул. С.Середы
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ,

ГОРРОЩА
541 Сережин переулок Сережин пер. ПЕСОЧНЯ
542 улица Сережина Гора ул. Сережина Г ора ПЕСОЧНЯ
543 Сиреневая улица Сиреневая ул. ДЯГИЛЕВО
544 1-й Сиреневый проезд 1 -й Сиреневый пр-д ДЯГИЛЕВО
545 2-й Сиреневый проезд 2-й Сиреневый пр-д ДЯГИЛЕВО
546 3-й Сиреневый проезд 3-й Сиреневый пр-д ДЯГИЛЕВО
547 4-й Сиреневый проезд 4-й Сиреневый пр-д ДЯГИЛЕВО
548 5-й Сиреневый проезд 5-й Сиреневый пр-д ДЯГИЛЕВО
549 6-й Сиреневый проезд 6-й Сиреневый пр-д ДЯГИЛЕВО
550 район Ситники р-н Ситники СИТНИКИ
551 Ситниковская улица Ситниковская ул. СИТНИКИ
552 бульвар Скобелева б-р Скобелева ПЕСОЧНЯ
553 Скоморошинская улица Скоморошинская ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
554 Скорбященский проезд Скорбященский пр-д ш л а к о в ы й

555 Славянский проспект Славянский пр-кт ГОЛЕНЧИНО
556 Снежная улица Снежная ул. ГОРРОЩА
557 Соборная площадь Соборная пл. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
558 Соборная улица Соборная ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
559 Советская улица Советская ул. МЕРВИНО

560 Советская улица 
(поселок Канищево)

Советская ул. 
(п. Канищево) КАНИЩЕВО

561 Советская улица 
(поселок Семчино)

Советская ул. 
(п. Семчино)

СЕМЧИНО

562 улица Советской Армии ул. Советской Армии ПЕСОЧНЯ
563 Совхозная улица Совхозная ул. ТЕАТРАЛЬНЫЙ
564 1-й Совхозный проезд 1 -й Совхозный пр-д ТЕАТРАЛЬНЫЙ
565 район Соколовка р-н Соколовка СОКОЛОВКА
566 район поселок Соколовка р-н п. Соколовка ЛЕСОК
567 Соколовская улица Соколовская ул. СОКОЛОВКА



16

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

568 Солнечная улица Солнечная ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
569 район Солотча р-н Солотча СОЛОТЧА
570 район поселок Солотча р-н п. Солотча СОЛОТЧА
571 Подстанция (район Солотча) Подстанция (р-н Солотча) СОЛОТЧА
572 станция Солотча ст. Солотча СОЛОТЧА

573 Солотчинское шоссе Солотчинское ш.
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ,

СОЛОТЧА
574 Сосновая улица Сосновая ул. СОЛОТЧА
575 Спартаковская улица Спартаковская ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
576 Спасская улица Спасская ул. ЮЖНЫЙ ПРОМУЗЕЛ
577 Спортивная улица Спортивная ул. ШЛАКОВЫЙ
578 Спортивный переулок Спортивный пер. ц е н т р а л ь н ы й

579 Станкозаводская улица Станкозаводская ул. ПРИОКСКИИ,
к а н и щ е в о

580 улица Старая Дубрава ул. Старая Дубрава ГОЛЕНЧИНО
581 улица Старое Село ул. Старое Село ПЕСОЧНЯ
582 Старообрядческий проезд Старообрядческий пр-д ШЛАКОВЫЙ
583 Старореченская улица Старореченская ул. к р а с н ы й

584 улица Старый Сад ул. Старый Сад ГОЛЕНЧИНО
585 1 -й Старосадский проезд 1 -й Старосадский пр-д ГОЛЕНЧИНО
586 2-й Старосадский проезд 2-й Старосадский пр-д ГОЛЕНЧИНО
587 3-й Старосадский проезд 3-й Старосадский пр-д ГОЛЕНЧИНО
588 район Стенькино р-н Стенькино СТЕНЬКИНО
589 станция Стенькино-1 ст. Стенькино-1 СТЕНЬКИНО
590 станция Стенькино-2 ст. Стенькино-2 СТЕНЬКИНО

591 улица Стройкова ул. Стройкова
ГОРРОЩА,

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ,
ПРОМУЗЕЛ

592 улица Строителей ул. Строителей ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

593 район Строитель р-н Строитель СТРОИТЕЛЬ
594 район Сысоево р-н Сысоево СЫСОЕВО
595 Сысоевская улица Сысоевская ул. СЫСОЕВО
596 1-й Сысоевский пр. 1-й Сысоевский пр. СЫСОЕВО
597 2-й Сысоевский пр. 2-й Сысоевский пр. СЫСОЕВО

598 Татарская улица Татарская ул.
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ,

ГОРРОЩА
599 Татарский переулок Татарский пер. ГОРРОЩА
600 Театральная площадь Театральная пл. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
601 район Театральный р-н Театральный ТЕАТРАЛЬНЫЙ
602 Телевизионная улица Телевизионная ул. ШЛАКОВЫЙ
603 Тепличная улица Тепличная ул. ЛЕСОК
604 улица Тимакова ул. Тимакова ПЕСОЧНЯ
605 улица Тимуровцев ул. Тимуровцев ПЕСОЧНЯ
606 улица Типанова ул. Типанова ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ



17

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

607 территория Товарный двор 
(станция Рязань-1)

тер. Товарный двор 
(ст. Рязань-1) БУТЫРКИ

608 территория Товарный двор 
(станция Рязань-2)

тер. Товарный двор 
(ст. Рязань-2)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

609 улица Толстого ул. Толстого ГОРРОЩА
610 территория Торговый городок тер. Торговый городок ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
611 Тракторная улица Тракторная ул. московский
612 1-й Тракторный проезд 1-й Тракторный пр-д московский
613 2-й Тракторный проезд 2-й Тракторный пр-д МОСКОВСКИЙ
614 3-й Тракторный проезд 3-й Тракторный пр-д м осковский
615 4-й Тракторный проезд 4-й Тракторный пр-д м осковский
616 Транспортный переулок Транспортный пер. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
617 Трехреченская улица Трехреченская ул. СЕМЧИНО
618 Троллейбусный переулок Троллейбусный пер. ГОРРОЩА
619 Трубежная набережная Трубежная наб. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
620 Трубежная улица Трубежная ул. ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
621 Трудовая улица Трудовая ул. ш л а к о в ы й

622 улица Тургенева ул. Тургенева т е а т р а л ь н ы й

623 район Турлатово р-н Турлатово ТУРЛАТОВО
624 переулок 1905 года пер. 1905 года ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
625 улица Тюленина ул. Тюленина МИРНЫИ
626 Тюшевская улица Тюшевская ул. ДЯГИЛЕВО

627 улица Урицкого ул. Урицкого ТЕАТРАЛЬНЫЙ,
ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

628 Урожайная улица Урожайная ул. ДЯГИЛЕВО
629 Усадебная улица Усадебная ул. ДЯГИЛЕВО
630 1-й Усадебный проезд 1-й Усадебный пр-д ДЯГИЛЕВО
631 2-й Усадебный проезд 2-й Усадебный пр-д ДЯГИЛЕВО
632 3-й Усадебный проезд 3-й Усадебный пр-д ДЯГИЛЕВО
633 4-й Усадебный проезд 4-й Усадебный пр-д ДЯГИЛЕВО
634 улица Ушакова ул. Ушакова южный
635 проезд Ушинского пр-д Ушинского ЛЕСОК
636 улица Ушинского ул. Ушинского ЛЕСОК

637 улица Фирсова ул. Фирсова
т е а т р а л ь н ы й ,

КАЛЬНОЕ
638 улица Фрунзе ул. Фрунзе ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
639 улица Фурманова ул. Фурманова ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
640 улица Халтурина ул. Халтурина ШЛАКОВЫЙ
641 район Хамбушево р-н Хамбушево ХАМБУШЕВО
642 Хиринская улица Хиринская ул. ДЯГИЛЕВО
643 Хиринский проезд Хиринский пр-д ДЯГИЛЕВО
644 Хлебная улица Хлебная ул. НИКУЛИЧИ
645 район Храпово р-н Храпово ХРАПОВО
646 микрорайон поселок Храпово мкр. п. Храпово ХРАПОВО



18

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

647 улица Хрюкина ул. Хрюкина КАНИЩЕВО
648 Цветной бульвар Цветной б-р ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
649 Центральная улица Центральная ул. ДЯГИЛЕВО
650 1 -й Центральный проезд 1 -й Центральный пр-д ДЯГИЛЕВО
651 2-й Центральный проезд 2-й Центральный пр-д ДЯГИЛЕВО
652 3-й Центральный проезд 3-й Центральный пр-д ДЯГИЛЕВО
653 4-й Центральный проезд 4-й Центральный пр-д ДЯГИЛЕВО
654 район Центральный р-н Центральный ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

655 район Центральный Промузел р-н Центральный 
Промузел

ц е н т р а л ь н ы й
ПРОМУЗЕЛ

656 улица Циолковского ул. Циолковского ТЕАТРАЛЬНЫЙ
657 улица Чайкиной ул. Чайкиной ШЛАКОВЫЙ
658 улица Чапаева ул. Чапаева ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

659 улица Чапаева 
(поселок Канищево)

ул. Чапаева 
(п. Канищево) КАНИЩЕВО

660 микрорайон 
поселок Черезово-Песочня мкр. п. Черезово-Песочня ПЕСОЧНЯ

661 Чернобаевская улица Чернобаевская ул. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

662 Черновицкая улица Черновицкая ул. ГОРРОЩА, 
ГОЛЕНЧИНО, ЮЖНЫЙ

663 улица Чернышевского ул. Чернышевского ГОРРОЩА
664 улица Чехова ул. Чехова МИРНЫИ
665 улица генерала Чикризова ул. генерала Чикризова ПЕСОЧНЯ

666 улица Чкалова ул. Чкалова
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ,

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

667 проезд Шабулина пр-д Шабулина КРАСНЫЙ
668 Шаповская улица Шаповская ул. ДЯГИЛЕВО
669 улица Шевцовой ул. Шевцовой МИРНЫИ
670 1-й проезд Шевцовой 1 -й пр-д Шевцовой МИРНЫИ

671 улица Шевченко ул. Шевченко
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ,

ГОРРОЩА

672 район поселок Шереметьево- 
Песочня

р-н п. Шереметьево- 
Песочня ПЕСОЧНЯ

673 Шереметьевская улица Шереметьевская ул. ПЕСОЧНЯ
674 Шереметьевский проезд Шереметьевский пр-д ПЕСОЧНЯ

675 Школьная улица 
(поселок Канищево)

Школьная ул. 
(п. Канищево) КАНИЩЕВО

676 Школьная улица 
(поселок Недостоево)

Школьная ул. 
(п. Недостоево)

НЕДОСТОЕВО

677 Школьная улица 
(поселок Семчино)

Школьная ул. 
(п. Семчино) СЕМЧИНО

678 Школьная улица 
(поселок Соколовка)

Школьная ул. 
(п. Соколовка) ЛЕСОК



19

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

679 Школьная улица 
(поселок Солотча)

Школьная ул. 
(п. Солотча) ДАВЫДОВО

680 1 -й Школьный проезд 1-й Школьный пр-д ГОРРОЩА
681 2-й Школьный переулок 2-й Школьный пер. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ
682 район Шлаковый р-н Шлаковый ШЛАКОВЫЙ
683 Шоссейный переулок Шоссейный пер. МИХАИЛОВСКИИ

684 микрорайон поселок 
Шпалозавода мкр. п. Шпалозавода БОРКИ

685 проезд Щедрина пр-д Щедрина ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
686 улица Щедрина ул. Щедрина ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
687 улица Щорса ул. Щорса южный
688 район Элеватор р-н Элеватор ЭЛЕВАТОР
689 микрорайон поселок Элеватор мкр. п. Элеватор ЭЛЕВАТОР
690 Элеваторная улица Элеваторная ул. ДЯГИЛЕВО
691 Элеваторный заулок Элеваторный заулок ДЯГИЛЕВО
692 Электрозаводская улица Электрозаводская ул. ТЕАТРАЛЬНЫЙ
693 улица Энгельса ул. Энгельса ПРИОКСКИИ
694 Энергетическая улица Энергетическая ул. МИХАЙЛОВСКИЙ
695 Юбилейная улица Юбилейная ул. московский
696 район Юбилейный р-н Юбилейный ЮБИЛЕИНЫИ
697 микрорайон поселок Юбилейный мкр. п. Юбилейный ЮБИЛЕИНЫИ
698 район Южный р-н Южный южный
699 Южный переулок Южный пер. ШЛАКОВЫЙ
700 район Южный Промузел р-н Южный Промузел ЮЖНЫЙ ПРОМУЗЕЛ
701 улица Юннатов ул. Юннатов ТЕАТРАЛЬНЫЙ
702 Яблоневая улица Яблоневая ул. ДЯГИЛЕВО
703 1-й Яблоневый проезд 1 -й Яблоневый пр-д ДЯГИЛЕВО
704 2-й Яблоневый проезд 2-й Яблоневый пр-д ДЯГИЛЕВО
705 проезд Яблочкова пр-д Яблочкова ТЕАТРАЛЬНЫЙ
706 Ясеневая улица Ясеневая ул. ДЯГИЛЕВО
707 улица Яхонтова ул. Яхонтова ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

708 187 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

187 км 
(ж.д. Москва - Рязань)

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

709 платформа 187 км платф. 187 км
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ

ПРОМУЗЕЛ

710 188 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

188 км 
(ж.д. Москва - Рязань)

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

711 189 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

189 км 
(ж.д. Москва - Рязань)

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

712 платформа 189 км платф. 189 км
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ

ПРОМУЗЕЛ

713 190 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

190 км 
(ж.д. Москва - Рязань)

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

714 191 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

191 км 
(ж.д. Москва - Рязань)

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ



20

№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

715 платформа 191 км платф .191 км
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ

ПРОМУЗЕЛ

716 192 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

192 км 
(ж.д. Москва - Рязань) ЭЛЕВАТОР

717 193 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

193 км 
(ж.д. Москва - Рязань)

ЭЛЕВАТОР,
ПРИОКСКИЙ

718 194 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

194 км 
(ж.д. Москва - Рязань)

ПРИОКСКИИ,
ЭЛЕВАТОР

719 195 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

195 км 
(ж.д. Москва - Рязань)

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ,

ПРИОКСКИЙ,
МОСКОВСКИЙ

720 196 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

196 км 
(ж.д. Москва - Рязань)

ПРИОКСКИИ,
КРАСНЫЙ,

МОСКОВСКИЙ

721 197 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

197 км 
(ж.д. Москва - Рязань)

КРАСНЫЙ,
МОСКОВСКИЙ

722 198 километр (железная дорога 
Москва - Рязань)

198 км 
(ж.д. Москва - Рязань)

КРАСНЫЙ,
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ,

МОСКОВСКИЙ

723 200 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

200 км 
(ж.д. Москва - Ростов)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ

724 200 километр (железная дорога 
Москва - Самара)

200 км 
(ж.д. Москва - Самара)

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ

725 201 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

201 км 
(ж.д. Москва - Ростов)

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ 
ПРОМУЗЕЛ, ДАШКИ, 
ДАШКИ ВОЕННЫЕ

726 201 километр (железная дорога 
Москва - Самара)

201 км 
(ж.д. Москва - Самара)

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ,
ШЛАКОВЫЙ,

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ,
ТЕАТРАЛЬНЫЙ

727 202 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

202 км 
(ж.д. Москва - Ростов)

ДАШКИ, ДАШКИ 
ВОЕННЫЕ

728 202 километр (железная дорога 
Москва - Самара)

202 км 
(ж.д. Москва - Самара) ШЛАКОВЫЙ

729 203 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

203 км 
(ж.д. Москва - Ростов)

ДАШКИ, БОЖАТКОВО, 
СЫСОЕВО

730 203 километр (железная дорога 
Москва - Самара)

203 км 
(ж.д. Москва - Самара)

ТЕАТРАЛЬНЫЙ, 
ЛЕСОК, ШЛАКОВЫЙ

731 платформа 203 км платф. 203 км
ШЛАКОВЫЙ,

ТЕАТРАЛЬНЫЙ

732 204 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

204 км 
(ж.д. Москва - Ростов)

БОЖАТКОВО,
СЫСОЕВО

733 платформа 204 км платф. 204 км БОЖАТКОВО,
СЫСОЕВО

734 204 километр (железная дорога 
Москва - Самара) |

204 км 
(ж.д. Москва - Самара)

ЛЕСОК,
КУЙБЫШЕВСКИЙ



№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

735 205 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

205 км 
(ж.д. Москва - Ростов)

БОЖАТКОВО,
СЫСОЕВО

736 205 километр (железная дорога 
Москва - Самара)

205 км 
(ж.д. Москва - Самара)

ЛЕСОК,
КУЙБЫШЕВСКИЙ

737 206 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

206 км 
(ж.д. Москва - Ростов) СЫСОЕВО

738 206 километр (железная дорога 
Москва - Самара)

206 км 
(ж.д. Москва - Самара) ЛЕСОК

739 207 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

207 км 
(ж.д. Москва - Ростов)

СЫСОЕВО

740 207 километр (железная дорога 
Москва - Самара)

207 км 
(ж.д. Москва - Самара)

ЛЕСОК

741 208 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

208 км 
(ж.д. Москва - Ростов) СЫСОЕВО

742 платформа 208 км платф. 208 км СЫСОЕВО

743 208 километр (железная дорога 
Москва - Самара)

208 км 
(ж.д. Москва - Самара)

ЛЕСОК, ВОСТОЧНЫЙ 
ПРОМУЗЕЛ

744 209 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

209 км 
(ж.д. Москва - Ростов)

СЫСОЕВО,
СТЕНЬКИНО

745 209 километр (железная дорога 
Москва - Самара)

209 км 
(ж.д. Москва - Самара)

восточный
ПРОМУЗЕЛ

746 210 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

210 км 
(ж.д. Москва - Ростов) СТЕНЬКИНО

747 210 километр (железная дорога 
Москва - Самара)

210 км 
(ж.д. Москва - Самара)

восточный
ПРОМУЗЕЛ

748 платформа 210 км платф. 210 км восточный
ПРОМУЗЕЛ

749 211 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

211 км 
(ж.д. Москва - Ростов) СТЕНЬКИНО

750 211 километр (железная дорога 
Москва - Самара)

211 км 
(ж.д. Москва - Самара)

восточный
ПРОМУЗЕЛ

751 212 километр (железная дорога 
Москва - Ростов)

212 км 
(ж.д. Москва - Ростов) СТЕНЬКИНО

752 184 километр (Окружная дорога) 184 км (Окружная дор.) московский,
ДЯГИЛЕВО

753 185 километр (Окружная дорога) 185 км (Окружная дор.)
московский,
ЮБИЛЕЙНЫЙ,

ДЯГИЛЕВО

754 186 километр (Окружная дорога) 186 км (Окружная дор.) ЮБИЛЕИНЫИ,
ДЯГИЛЕВО

755 187 километр (Окружная дорога) 187 км (Окружная дор.) ЮБИЛЕИНЫИ

756 188 километр (Окружная дорога) 188 км (Окружная дор.) ЮБИЛЕИНЫИ,
СИТНИКИ,

757 189 километр (Окружная дорога) 189 км (Окружная дор.) СИТНИКИ, ХРАПОВО

758 190 километр (Окружная дорога) 190 км (Окружная дор.) ДАШКИ, ХРАПОВО, 
СИТНИКИ

759 191 километр (Окружная дорога) 191 км (Окружная дор.) ДАШКИ, ДАШКИ 
ВОЕННЫЕ



№
п/п Полное наименование Сокращенное

наименование
Местоположение

760 192 километр (Окружная дорога) 192 км (Окружная дор.)
ДАШКИ ВОЕННЫЕ, 

СЫСОЕВО
761 193 километр (Окружная дорога) 193 км (Окружная дор.)

ДАШКИ ВОЕННЫЕ, 
ЮЖНЫЙ, СЫСОЕВО

762 194 километр (Окружная дорога) 194 км (Окружная дор.)
ЮЖНЫЙ,

ГОЛЕНЧИНО,
СЫСОЕВО

763 195 километр (Окружная дорога) 195 км (Окружная дор.) ГОЛЕНЧИНО,
СЫСОЕВО

764 196 километр (Окружная дорога) 196 км (Окружная дор.)
ГОЛЕНЧИНО, 

НИКУЛИЧИ, ЮЖНЫЙ 
ПРОМУЗЕЛ

765 197 километр (Окружная дорога) 197 км (Окружная дор.) НИКУЛИЧИ, южный 
ПРОМУЗЕЛ

766 198 километр (Окружная дорога) 198 км (Окружная дор.)
НИКУЛИЧИ, 

ШЛАКОВЫЙ, южный 
ПРОМУЗЕЛ

Примечания:
1. Представленные в реестре адресообразующие элементы включают в себя название 

населенного пункта, элемента планировочной структуры или улично-дорожной сети 
и упорядочены в алфавитном порядке по основной части наименования адресообразующего 
элемента. Элементы для адресной привязки в зоне железных и автомобильной (окружной) 
дорог сгруппированы в нижней части таблицы в соответствии с километражем.

2. Местоположение -  элемент планировочной структуры (район (зона), жилой или 
промышленный район), название которого определено в соответствии с перечнем районов 
местоположения адресообразующих элементов (Приложение №2 к настоящему 
постановлению). В случае протяженного элемента улично-дорожной сети указывается 
несколько районов местоположения в порядке возрастания номеров объектов адресации.

3. Границы жилых районов: поселок Божатково, поселок Борки, поселок Дягилево, 
поселок Канищево, поселок Семчино, поселок Соколовка, поселок Шереметьево-Песочня, 
и микрорайонов: поселок Карцево, поселок Качево, поселок Машинистов, поселок Мехзавода, 
поселок Мордасово, поселок Остров, поселок Черезово-Песочня, поселок Шпалозавода, 
поселок Элеватор и поселок Юбилейный, территориально соответствуют границам усадебных 
частей ранее существовавших одноименных населенных пунктов (поселков).

4. При определении идентификационных элементов объекта адресации (номер 
земельного участка, здания (сооружения), помещения или объекта незавершенного 
строительства), в случае отсутствия в непосредственной близости элементов улично
дорожной сети, адресная привязка осуществляется к элементу планировочной структуры 
(району), соответствующему местонахождению объекта адресации.

5. При присвоении адреса объекту адресации, расположенному на территории 
размещения садоводческих, огороднических, дачных, гаражных и иных некоммерческих 
объединений, в начале указывается название элемента планировочной структуры или улично
дорожной сети, к которому осуществлена адресная привязка территории данного 
некоммерческого объединения, далее -  название некоммерческого объединения 
и идентификационные элементы объекта адресации.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 

администрации города Рязани _ , , , 
ОТ 2015 г.

Перечень районов местоположения адресообразующих элементов города Рязани

№
п/п Местоположение Номер 

кадастрового квартала

Административно- 
территориальный район 

города Рязани
1 АГРО-ПУСТЫНЬ 0151003,0151004 Советский
2 БОЖАТКОВО 0140019,0140020 Железнодорожный

3 БОРКИ 0040001, 0040003-0040012, 0041001- 
0041005,0041008

Советский

4 БУТЫРКИ 0080012, 0080013 Советский

5 ВОСТОЧНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ 0120002, 0120003,0120006, 0120007 Октябрьский

6 ГОЛЕНЧИНО 0090002-0090005,0090036-0090042,
0090052 Октябрьский

7 ГОРРОЩА 0070001-0070011, 0070015-0070022, 
0070025-0070028, 0070030-0070035 Железнодорожный

8 ДАВЫДОВО 0150004,0151001 Советский

9 ДАШКИ 0060034-0060036, 0060038, 0060039, 
0060042 Железнодорожный

10 ДАШКИ ВОЕННЫЕ 0090010, 0090011 Железнодорожный

11 ДЯГИЛЕВО
0050002, 0050003,0050005-0050014, 
0050017, 0050021-0050024, 0050026- 

0050033
Московский

12 ДЯГИЛЕВО ВОЕННОЕ 0050001,0050034 Московский

13 ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ 0070024, 0070029,0070043-0070048, 
0070050,0070051

Железнодорожный

14 КАЛЬНОЕ 0080076, 0080097, 0080098 Октябрьский

15 КАНИЩЕВО
0020001-0020004, 0020007, 0020010, 
0020011, 0020023-0020029, 0020031- 

0020036,0021001,0021002
Московский

16 КАРЦЕВО 0110026,0110028 Октябрьский
17 КРАСНЫЙ 0030037, 0030038 Московский
18 КУЙБЫШЕВСКИЙ 0100004 Октябрьский
19 ЛЕСОК 0100001, 0100005-0100011, 0100013 Октябрьский
20 ЛЕСОПАРК 0081002-0081006 Советский
21 ЛУКОВСКИИ ЛЕС 0041006, 0041007 Советский

22 МЕРВИНО 0060007, 0060012,0060015-0060018, 
0061004 Московский

23 МИРНЫЙ 0100017-0100023 Октябрьский
24 МИХАЙЛОВСКИЙ 0060030-0060033, 0061005, 0061007 Железнодорожный

25 МОСКОВСКИЙ
0060001-0060006, 0060008-0060011, 
0060013, 0060014, 0060023, 0060025, 

0060026, 0061006
Московский



2

№
п/п Местоположение Номер 

кадастрового квартала

Административно- 
территориальный район 

города Рязани

26 НЕДОСТОЕВО 0020015, 0020016,0020040-0020045, 
0021003

Московский

27 НИКУЛИЧИ 0090006, 0090007, 0090043-0090049 Октябрьский

28 ПЕСОЧНЯ 0110001-0110008, 0110010, 0110012- 
0110017, 0110019, 0110020, 0110025

Октябрьский

29 ПОЛКОВО 0151002 Советский

30 ПРИОКСКИЙ
0030002, 0030004-0030012, 0030014, 
0030015,0030017-0030026, 0030028, 

0030029, 0030031-0030036
Московский

31 СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ 0010001-0010007 Московский

32 СЕМЧИНО 0020005, 0020006, 0020012, 0020014, 
0020017-0020020, 0020022

Московский

33 СИТНИКИ 0060028, 0060029, 0060037, 0060041, 
0061003

Железнодорожный

34 СОКОЛОВКА 0100002, 0100003, 0100014-0100016 Октябрьский

35 СОЛОТЧА 0150001-0150003, 0150005, 
0151005,0151006 Советский

36 СТЕНЬКИНО 0130007, 0130009, 0130010 Железнодорожный
37 СТРОИТЕЛЬ 0130003,0130004,0130008 Октябрьский
38 СЫСОЕВО 0140001-0140014,0140016 Железнодорожный
39 ТЕАТРАЛЬНЫЙ 0080077-0080096 Октябрьский
40 ТУРЛАТОВО 0120005 Октябрьский
41 ХАМБУШЕВО 0120001, 0120004 Октябрьский

42 ХРАПОВО 0140017, 0140018, 0140021, 0140022, 
0140024

Железнодорожный

43 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ

0080001-0080011, 0080014-0080016, 
0080019-0080025, 0080029, 0080031- 
0080036, 0080038-0080041, 0080043- 
0080064, 0080066-0080071, 0080073- 

0080075, 0081001

Советский

44 ЦЕНТРАЛЬНЫЙ
ПРОМУЗЕЛ 0070012, 0070014, 0070036-0070042 Железнодорожный

45 ШЛАКОВЫЙ 0090023-0090035, 0090050, 0090051 Октябрьский
46 ЭЛЕВАТОР 0050004 Московский

47 ЮБИЛЕЙНЫЙ 0060020-0060022, 0060024, 0060027, 
0061002 Московский

48 ЮЖНЫЙ 0090001,0090012-0090022 Железнодорожный
49 ЮЖНЫЙ ПРОМУЗЕЛ 0130001, 0130002, 0130005 Железнодорожный

Примечание: номер кадастрового квартала указан без номера кадастрового округа и 
кадастрового района (62:29).


